

Holdingselskabet af 1964 ApS

CVR-nr. 24203891

Brejning Strand 3, st.

7080 Børkop

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.05.2016

Dirigent

Navn: Hans Büttner

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet af 1964 ApS
Brejning Strand 3, st.
7080 Børkop

CVR-nr.: 24203891
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Frederik Olesen Büttner, formand
Hans Büttner
Morten Sloth Olesen

Direktion

Hans Büttner, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele, udlejning af fast ejendom samt dertil tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året resultat blev et overskud på 10.692 t.kr. mod et overskud på 9.176 t.kr. i 2014. Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(670.465)	(488.881)
Personaleomkostninger	1	(122.658)	(124.092)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(208.977)</u>	<u>(200.467)</u>
Driftsresultat		(1.002.100)	(813.440)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.422.546	646.530
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.642.094	8.513.673
Andre finansielle indtægter	3	973.699	1.148.324
Andre finansielle omkostninger		<u>(407.277)</u>	<u>(256.517)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		10.628.962	9.238.570
Skat af ordinært resultat	4	<u>63.042</u>	<u>(63.067)</u>
Årets resultat		<u>10.692.004</u>	<u>9.175.503</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		50.000.000	4.000.000
Overført resultat		<u>(39.307.996)</u>	<u>5.175.503</u>
		<u>10.692.004</u>	<u>9.175.503</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.877.238	9.050.747
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		269.157	191.500
Materielle anlægsaktiver	5	<u>9.146.395</u>	<u>9.242.247</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.362.852	2.684.724
Kapitalandele i associerede virksomheder		50.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500.000	0
Andre tilgodehavender		1.146.009	292.911
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>7.058.861</u>	<u>2.977.635</u>
Anlægsaktiver		<u>16.205.256</u>	<u>12.219.882</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.114.467	46.884.833
Andre tilgodehavender		1.491	4.074.000
Tilgodehavende selskabsskat		71.552	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	48.000	0
Tilgodehavender		<u>44.235.510</u>	<u>50.958.833</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	42.985
Værdipapirer og kapitalandele		<u>0</u>	<u>42.985</u>
Likvide beholdninger		<u>1.890.346</u>	<u>25.529</u>
Omsætningsaktiver		<u>46.125.856</u>	<u>51.027.347</u>
Aktiver		<u>62.331.112</u>	<u>63.247.229</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		5.392.159	44.188.695
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.000.000	4.000.000
Egenkapital		<u>55.517.159</u>	<u>48.313.695</u>
Udskudt skat		38.000	10.000
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		24.248	7.222.930
Hensatte forpligtelser		<u>62.248</u>	<u>7.232.930</u>
Gæld til realkreditinstitutter		5.014.450	5.132.243
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>5.014.450</u>	<u>5.132.243</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	129.531	128.589
Bankgæld		0	1.654.686
Deposita		17.400	15.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		953.386	0
Skyldig selskabsskat		0	18.800
Anden gæld		636.938	750.386
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.737.255</u>	<u>2.568.361</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.751.705</u>	<u>7.700.604</u>
Passiver		<u>62.331.112</u>	<u>63.247.229</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	44.188.695	4.000.000	48.313.695
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Værdireguleringer	0	531.302	0	531.302
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(19.842)	0	(19.842)
Årets resultat	0	(39.307.996)	50.000.000	10.692.004
Egenkapital ultimo	125.000	5.392.159	50.000.000	55.517.159

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	119.280	121.280
Andre omkostninger til social sikring	3.378	2.812
	122.658	124.092
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	208.977	200.467
	208.977	200.467
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	889.579	920.595
Renteindtægter i øvrigt	65.098	213.388
Dagsværdireguleringer	17.398	10.441
Rentegodtgørelse vedrørende betalte acontoskatter	24	0
Øvrige finansielle indtægter	1.600	3.900
	973.699	1.148.324
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(91.042)	59.067
Ændring af udskudt skat	28.000	4.000
	(63.042)	63.067

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.935.640	489.601
Tilgange	0	113.125
Kostpris ultimo	9.935.640	602.726
Af- og nedskrivninger primo	(884.893)	(298.101)
Årets afskrivninger	(173.509)	(35.468)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.058.402)	(333.569)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.877.238	269.157

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
6. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	305.180	22.253.956	0	292.911
Tilgange	2.000	50.000	1.500.000	1.065.098
Afgange	0	0	0	(12.000)
Kostpris ultimo	307.180	22.303.956	1.500.000	1.346.009
Opskrivninger primo	2.379.544	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	253.582	0	0	0
Andel af årets resultat	1.422.546	0	0	0
Opskrivninger ultimo	4.055.672	0	0	0
Nedskrivninger primo	0	(22.253.956)	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	193.288	0	0
Andel af årets resultat	0	8.169.404	0	0
Regulering interne avancer	0	1.472.690	0	0
Udbytte	0	(2.636.700)	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	(200.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensat- te forpligtigelser	0	(7.198.682)	0	0
Nedskrivninger ultimo	0	(22.253.956)	0	(200.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.362.852	50.000	1.500.000	1.146.009
			Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:				
HB Ejendomsselskab ApS			ApS	100,00
B4 Invest ApS			ApS	4,00
			Rets- form	Ejer- andel %
Associerede virksomheder:				
Polytech Holding ApS			ApS	39,95
Actura Industrial Nanotech A/S			A/S	33,33

Noter

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet pr. 31.12.2015 består af tilgodehavende hos selskabets direktør på 48 t.kr. vedrørende køb af kapitalandele.

Tilgodehavendet forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10,2% p.a. Fordringen er indfriet inden aflæggelsen af årsrapporten.

	Forfald inden 12 måneder 2014 kr.	Forfald inden 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år 2015 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	128.589	129.531	5.014.450	4.132.055
	128.589	129.531	5.014.450	4.132.055

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HB Holding, Brejning ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har i 2015 forpligtet sig til at indskyde en ikke-indbetalt virksomhedskapital på 120 t.kr. i Actura Industrial Nanotech A/S.

Selskabet har forpligtet sig til at betale 46 t.kr. i kildeskatter i forbindelse med lønindberetningen af tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.877 t.kr.

Selskabet har kautioneret for bankgælden i tilknyttede virksomheder. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 23.272 t.kr. pr. 31.12.2015. Kautionen er limiteret til 6 mio.kr.